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Tervehdys rakkaat lähettäjäseurakuntamme Suomessa

Uusi vuosi 2023 on jo pitkällä, kun tätä kirjettä kirjoitamme. Olemme nauttineet koronan jälkeisen ajan
vapaudesta Thaimaassa, vaikka tartuntoja onkin vielä jonkun verran. Maskit ovat edelleen arkipäivää eivätkä
ne täältä varmasti koskaan häviäkään. Yhteiskunnan avautumisen myötä liikenneruuhkat ovat takaisin ja
ilmanlaatu todella huono. Jo senkin vuoksi maskin käyttö on suositeltavaa. Aasian taloudelle on tehnyt
hyvää, kun ihmiset ovat päässeet takaisin töihin, joskin talouskriisi koettelee näilläkin kulmilla.

Yhteistyö eri maiden kumppaneiden kanssa on noussut uudelle tasolle, kun pääsemme taas tapaamaan
toisiamme. Erityisen tiivistä kanssakäyminen on ollut Thaimaan ja Kambodzhan luterilaisten kirkkojen
kanssa. 3,5 vuoden jälkeen Olli pääsi lopultakin käymään Myanmarissa ja tapaamaan Lähetysseuran
kumppaneita siellä. Maaliskuun lopulla on tapaaminen Nepalin kumppaneiden kanssa, josta lisää seuraavassa
kirjeessä. Vaikka korona-aikana totuttiin tapaamaan virtuaalisesti, on ihan eri asia tavata saman pöydän
äärellä ja pystyä lukemaan toinen toistemme tunteita.

Kuva: Thaimaa on etnisesti rikas maa. Kirkon kulttuuri-illassa maaliskuun alussa esiintyi Pohjois-Thaimaan seurakunnasta akha-
ryhmä.

Thaimaan kuulumisia

Thaimaan evankelisluterilainen kirkko on pieni ja siihen kuuluu alle 4000 jäsentä. Koostaan huolimatta se on
aktiivinen ja toimii aktiivisesti yhteisöissään. Erityisesti nyt uuden piispan Chanda Sayotan kanssa olemme
löytäneet hyvän sykkeen yhteistyöhön ja allekirjoitimme uuden hankesopimuksen viime viikolla vuodelle
2023. Samalla kun tuemme seurakunnallista työtä ja koulutusta, diakoniatyö on merkittävässä roolissa. Oli
liikuttavaa kuunnella seurakunnan slummin esikoulun lasten laulua kirkon kulttuuri-illassa. Slummissa
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asuvilla lapsilla ei ole paljoakaan tarjolla tulevaisuuden näkymiä. Siksi esikoulu antaa heille mahdollisuuden
parempaan elämään ja tulevaisuuteen.

Alkuvuoden tapaamisiin kuului myös tapaaminen yhdeksän Lähetysseuran kummilapsen kanssa, joita

suomalaiset kummit olivat tukeneet opiskelussa vuosien varrella. Joku heistä kertoi, ettei heidän

perheessänsä raha riittänyt aikoinaan edes ruokaan, saati sitten opiskeluun. Sitten, kuin ihmeen kautta, oli

saatu kirkon kautta kummi Suomesta tukemaan koulunkäyntiä. Nyt sitten opiskeltiin jo yliopistossa,

ammattikorkeakoulussa, lukiossa, kuka missäkin, ja osa oli jo saanut työpaikan. Nyt pystyttiin jo tukemaan

omaa perhettä taloudellisesti. Elämä hymyili, jonkun tuhansien kilometrien päässä asuvan hyväsydämisen

takia.

Olihan se kummi saanut kirjeitä ja raportteja vuosien varrella, miten opiskelut olivat edenneet, mutta

ymmärsiköhän hän todella, miten ison muutoksen hänen tukensa olikaan tuonut elämään? Elämä oli

kirjaimellisesti saanut uuden suunnan, uuden merkityksen. Valmistumisen jälkeinen työpaikka oli avannut

mahdollisuuden auttaa toisiakin heikossa asemassa olevia. Moninkertaistumisen ihme.

Kun sitten lukiolainen kummilapsi otti kitaran ja lauloi kavereidensa kanssa hengellisen kiitoslaulun thai-

kielellä -- taivas oli siinä. Ei enempää ei vähempää.

On hetkiä, kun tulee mietittyä työmme merkitystä. Sitten kun tapaa seurakunnissa näitä nuoria, jotka ovat
saaneet elämästä kiinni, niin toivon kipinä syttyy aina uudelleen. Erityinen ilo on se, että työ on paikallisen
kirkon käsissä. Me saamme tukea paikallista työtä sen mukaan, mitä yhteisesti nähdään tärkeäksi.

Kambodzha

Helmikuussa ajelimme kambodzhalaiseen kollegoiden kanssa Kandalin kylään, jossa pienen paikallisen

luterilaisen kirkon pappi toivotti meidät tervetulleeksi. Hymyilevä kirkon tiimi sai meidät farangit

(ulkomaalaiset) tuntemaan olomme kotoisaksi saman tien. Hiki valui selässä ja hiekkapöly nousi tuulen

mukana ilmaan. Taustalla kuului kylän ääniä, mutta shown varastivat kirkon takapihalla kanat, jotka

kotkottivat omaa kakofonista sinfoniaansa. Kukkokin äityi kiekumaan, että tämä on minun valtakuntani,

vaikka kirkon edustama valtakunta oli kuitenkin voitolla heti kättelyssä.

Kun olimme vaihtaneet terveiset ja jutelleet niitä näitä, kirkon pappi vei meidät katsomaan kanojaan. Siellä

kanat ja kukot elivät sopusoinnussa kirkon kanssa. Isäntämme kertoi, että vaimonsa kanssa hän hautoi

inkubaattorissa munia, joista sitten kuoriutui aikanaan tipuja. Kun tiput olivat tarpeeksi isoja, kirkon

vapaaehtoiset veivät kymmenen tipua yksittäisiin kylän köyhiin perheisiin lahjaksi. Kun perhe sitten sai

isoiksi kasvaneista kanoista uusia tipuja, he palauttivat kymmenen tipua kirkolle, jotka sitten kirkko jakoi

taas uudelle köyhälle perheelle. Tapahtui niin sanottu moninkertaistumisen ihme. Perheiden ravintotilanne
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parani, kun saatiin munia ja kanoja ravinnoksi. Samalla kyläläisten yhteys kasvoi, kun jaettiin omasta

eteenpäin. Istuimme köyhän perheen pihalla ja joimme kookospähkinästä vettä janoomme, samalla

kuunnellen perheen äidin kiitollisuutta kirkolle - taivas oli siinä.

Pappi kertoi, että kyläläiset tulivat hänen ja hänen vaimonsa luokse kysymään neuvoja elämän vaikeissa

hetkissä, oli sitten avioliitto-ongelmia tai lasten kanssa haasteita. Se ei haitannut, vaikka oltiin eri

uskontotaustaisia. Kristittyyn pappiin luotettiin, kun saatiin konkreettisia neuvoja. Ei vain veden vihmomista

ja siunailua.

Kun sitten istuimme paikalliseen tapaan kirkon lattialla syömässä riisiä, vihanneksia ja muita lähituotteita

paikallisten kristittyjen kanssa, tuntui, että taivas oli siinä. Joesta kalastettu kalakin maistui erityisen hyvältä.

Vähän niin kuin siinä tarinassa viisi leipää ja kaksi kalaa. Se oli pyhä hetki.

Kuva: Kandalin seurakunnassa nautimme kambodzalaisen aterian paikalliseen tapaan kirkon lattialla yhdessä
jakaen ruoan.
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Myanmar

Kuva: Maan sisäisten pakolaisten koulu Myanmarissa.

Olli pääsi helmikuussa käymään Myanmarissa 3,5 vuoden tauon jälkeen. Tuntui hyvältä tavata

kumppaneitamme Yangonissa, vaikka maan tilanne on todella vaikea. Väkivalta ja taloudellinen ahdinko on

ajanut kansan surkeaan tilanteeseen. Myanmar elää sotilashallinnon keskellä karua arkea väkivallan keskellä

1.2.2021 tapahtuneen sotilasvallankaappauksen jälkeen. Maassa arvioidaan olevan lähes 1,5 miljoonaa maan

sisäistä pakolaista. Sota iskee erityisesti lapsiin ja nuoriin. Myanmarin kansasta 25,5 % on alle 14-vuotiaita.

Arviolta yli kahdeksan miljoonaa kouluikäistä lasta on menettänyt yli kaksi vuotta koulunkäynnistään. Ensin

koronan takia, nyt sotilasjuntan toimien takia.

Myanmarilaiset opettajat etnisillä alueilla muistuttavat, että heidän isovanhempansa eivät koskaan päässet

kouluun ja nyt sama on tapahtumassa heidän lapsilleen. Silti he haluavat pitää toivoa yllä ja järjestää maan

sisäisten lasten koulunkäyntiä missä tiloissa mahdollista – aina kirkoista bambukatoksiin.

Keväästä 2022 lähtien Lähetysseura on tukenut yhdessä kumppaninsa Euro-Burma officen (EBO) kanssa

myanmarilaista koulutusjärjestöä Seh Theh Foundationia maksamalla 66 vapaaehtoisopettajalle

kulukorvausta 18 yhteisökoulussa. Opettajat ovat itsekin pakolaisia. Monet näistä kouluista ovat viidakossa

väliaikaisia rakennelmia, jotka on tehty bambusta ja katot ovat muovia. Lisäksi kouluille on hankittu

oppimateriaalia ja oppilaiden kouluruokailua on tuettu kolmena päivänä viikossa. Tämä on mahdollistanut

1290 lapsen ja nuoren koulunkäynnin vaikeissa olosuhteissa, joissa ilmaiskut kouluihin ovat arkipäivää.

Opettajien kulukorvaukset ja koulumateriaalit pitää usein toimittaa kävelemällä jopa kuusi päivää viidakon

läpi. Matkalla on väisteltävä armeijaa. Opettajia on pidätetty ja hävinnyt saman tien.
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Monien koulujen ympäristöstä on löytynyt miinoja ja opetusta on ollut pakko sopeuttaa taisteluiden keskellä.

Lasten traumojen hoitaminen on ja tulee olemaan iso haaste, eikä siihen löydy paljoakaan resursseja, vaikka

opettajat tekevät parhaansa.

Pakolaiskouluissa opettavat opettajat

pitävät velvollisuutena palvella

yhteisöjään. Usein oma henki on vaarassa,

mutta mielivallalle ei haluta antaa periksi.

Heidän toiveensa on, että muu maailma

kuulisi heidän tilanteestaan.  Lähetysseura

jatkaa koulujen tukemista 2023, jonka

jälkeen arvioidaan tuen jatko.

Kuva: Myanmarin maansisäisten pakolaisten leirin koulussa on menossa lounastauko.

Kuva: Talomme ohi Bangkokissa kulkee 1800-luvulla rakennettu kanaali, jossa kulkee n. 60 000 ihmistä töihin
ja muualle päivässä.
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Kesän odotusta

Vaikka elämme vielä Suomen talvea, ovat ajatukset jo Suomen kesässä. Olemme tulossa välivuodelle
Suomeen elokuussa 2023 ja tarkoitus olisi kiertää tukiseurakunnissamme syksyllä. Voitte sopia
Lähetysseurassa meidän ohjelmaamme jo hyvissä ajoin. Odotamme mielenkiinnolla tapaamisiamme.

Kuten monet teistä tietävät, Olli kirjoitti viime vuonna kirjan nimeltä
”Lumi ja savanni” työstämme yli 30 vuoden ajalta eri maissa ja
maanosissa. Kirjaa voi tilata Lähetysseuran Basaarista
https://basaari.mission.fi/.

Kiitos teille, kun pidätte lähetystyötä esillä seurakunnissanne ja olette
tukeneet meitä esirukouksin sekä taloudellisesti. Se merkitsee! On
etuoikeus tehdä työtä seurakuntanne lähetteinä.

Saakoon Jumala siunata teitä kaikkia. Muistetaan erityisesti
rukouksin kirkkoja ja kumppaneita, jotka palaavat taas uudella innolla
työhön yhteisöissään.

”Minulla on omat suunnitelmani teitä varten, sanoo Herra. Minun ajatukseni ovat rauhan eivätkä tuhon
ajatuksia: minä annan teille tulevaisuuden ja toivon.” Jeremia 29:11

Bangkokissa 10.3.2023
Olli ja Lea Pitkänen

Kirjeen kuvat: Olli Pitkänen, paitsi kuvat Myanmarista: Seh Theh foundation

Olli ja Lea Pitkänen

Olli toimii Suomen
Lähetysseuran aluejohtajana
vastaten sen työstä
Nepalissa, Thaimaassa,
Laosissa, Kambodzhassa ja
Myanmarissa.

Lea on eläkkeellä oleva
lastentarhanopettaja.

Rukousaiheet

 Myanmarin kirkkojen ja kansan
puolesta, että demokratia
palautuisi.

 Aasian pienille kirkoille Pyhän
Hengen johdatusta olla valona.

 Lähettien terveyden ja
turvallisuuden puolesta

 Thaimaan seurakuntien
vahvistumisen puolesta.


